[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2015
                                           г. Норильск                                                  № 197
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 02.12.2014 №677
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2014 № 372,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования»
на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 02.12.2014 №677 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 подраздела «3. Подпрограмма «Отдых, оздоровление и занятость детей и подростков» (приложение № 3 к муниципальной программе)» раздела «III. Цели, задачи и подпрограммы муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3.1. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска;»;

1.2. в приложении № 3 к муниципальной программе:

1.2.1. в паспорте подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость детей и подростков» муниципальной программы:

- строку «Цели подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение безопасного, качественного отдыха,  оздоровление и занятость детей муниципального образования город Норильск в летний период»;
- пункт 1 строки «Задачи подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска»;

1.2.2. в разделе «III. Цели и задачи подпрограммы муниципальной программы»:

- в абзаце первом слова «и оздоровление детей» заменить словами
«, занятость и оздоровление детей»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:
«1. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска.»;
- в абзаце семнадцатом после слов «санитарно-эпидемиологических требований» дополнить словами «, приобщение несовершеннолетних к социально-полезной деятельности»;
1.2.3. в разделе «IV. Механизм реализации подпрограммы муниципальной программы»:
в абзаце семнадцатом слова ««Организация отдыха и оздоровления детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска»» заменить словами ««Организация отдыха, оздоровления и занятости детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска»»;

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятия «Организация отдыха и занятости детей и подростков на территории муниципального образования город Норильск» задачи 1 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска» осуществляется путем выделения субсидии на иные цели подведомственным МБ(А)ОУ, МБ(А)ОУ ДОД – исполнителям мероприятий, и выделением сметного финансирования Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска на оплату: труда воспитателей и сотрудников объединенного штаба трудовых отрядов школьников; проведения культурно-массовых мероприятий; приобретения медицинских аптечек, канцелярских принадлежностей, расходных материалов, товарно-материальных ценностей и спортинвентаря для проведения культурно-массовых  и спортивных мероприятий; медицинских осмотров сотрудников городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и военно-патриотического лагеря «Мальчишки Севера», транспортных расходов и организации автобусных перевозок; организации охраны.».
2.
 Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков